
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15270 - UFFICIO UFFICIO DI PIANO TERRITORIALE  

15201 - SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - COORDINAMENTO TECNICO 
Responsabile: NEGRETTI LUCIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE CANDIDATURE A 
MINIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER   COPROGETTAZIONE   
SERVIZI E ATTIVITA' DI INCLUSIONE ATTIVA A FAVORE DI 
PERSONE IN CONDIZIONE DI VULNERABILITÀ E DISAGIO, DI 
CUI ALLA DGR N. 7773/2018

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 195 del 08/02/2020 è stata indetta la 
procedura inerente i “SERVIZI E ATTIVITA’ DI INCLUSIONE ATTIVA A FAVORE DI 
PERSONE IN CONDIZIONE DI VULNERABILITA’ E DISAGIO, DI CUI ALLA DGR N. 
7773/2018, NELL’AMBITO DEL POR-FSE 2014-2020”;
 

RILEVATO che attraverso il suddetto Avviso si intende procedere alla raccolta di 
manifestazione di interesse per la selezione dei soggetti della rete al fine di 
aderire ad un progetto finanziato dal POR-FSE 2014-2020 emanato con D.d.s. 
regionale n. 19171 del 30 dicembre 2019 con scadenza il 09 marzo 2020;

Dato atto che:
 

· il termine per la presentazione delle domande previsto dal suddetto Avviso è il 
giorno 19 febbraio 2020;
· si sono resi disponibili tra i Responsabili degli Uffici di Piano della Provincia di 
Monza e Brianza, quali componenti della commissione giudicatrice, in virtù 
della ricaduta provinciale del programma di cui il Comune di Monza referente, 
le seguenti professionalità:
o il Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Monza, Dr.ssa 
Angela Monica Carera;
o il Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Carate Brianza, 
Dr.ssa Veronica Borroni,
o la Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Desio, Dott.ssa 
Alessandra Pallavicini;
o il Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Seregno, Dott. 
Andrea Bagarotti;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

36
69

2/
20

20
 d

el
 1

9/
02

/2
02

0 
17

:5
6:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

25
4 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

2/
20

20
.



· si ritengono i componenti sopra indicati adeguati per l’assunzione dell’incarico 
di membri esperti, in considerazione delle rispettive professionalità, esperienza 
e competenza;
· le funzioni di Presidente sono esercitate dalla Dirigente del Settore Servizi 
Sociali, Dott.ssa Lucia Negretti;

Acquisiti agli atti i curricula dei componenti individuati agli atti del Settore 
Servizi Sociali;
 

Acquisita inoltre la dichiarazione della dott.ssa Lucia Negretti, Dirigente del 
Settore Servizi Sociali, attestante l’assenza di cause impeditive allo 
svolgimento del ruolo di Presidente della Commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77, commi 4,5,6 del D.lgs n. 50/2016;
 

Acquisite le dichiarazioni della Dr.ssa Angela Monica Carera, responsabile 
dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Monza, della Dr.ssa Veronica 
Borroni, responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Carate 
Brianza, della Dott.ssa Alessandra Pallavicini, responsabile dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito territoriale di Desio, del Dott. Andrea Bagarotti responsabile 
dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Seregno, attestanti l’assenza di 
cause impeditive allo svolgimento del ruolo di membro esperto della 
Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77, commi 4,5,6 del D.lgs n. 
50/2016;
 

Acquisita inoltre la dichiarazione della Sig.ra Silvia Fumagalli, dipendente del 
Settore Servizi Sociali, attestante l’assenza di cause impeditive allo 
svolgimento del ruolo di Segretaria della Commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77, commi 4,5,6 del D.lgs n. 50/2016;

Considerato che la Commissione giudicatrice dovrà individuare, secondo 
quanto previsto dall’Avviso sopra richiamato, i soggetti con cui attivare la 
coprogettazione per la stesura di progettualità provinciali di inclusione attiva a 
favore di persone in condizione di vulnerabilità e disagio, di cui alla Dgr n. 
7773/2018 nell’Ambito del POR-FSE 2014-2020;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

36
69

2/
20

20
 d

el
 1

9/
02

/2
02

0 
17

:5
6:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

25
4 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

2/
20

20
.



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO UFFICIO DI PIANO TERRITORIALE 
come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
I1E1207a - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali;

D E T E R M I N A 

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente richiamate, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte presentate per i “SERVIZI E ATTIVITA’ DI INCLUSIONE ATTIVA A FAVORE 
DI PERSONE IN CONDIZIONE DI VULNERABILITA’ E DISAGIO, DI CUI ALLA DGR N. 
7773/2018, NELL’AMBITO DEL POR-FSE 2014-2020;

Di dare atto che la commissione giudicatrice risulta essere così formata:
· Dott.ssa Lucia Negretti – Dirigente Settore Servizi Sociali Comune di Monza – 
Presidente
· Dr.ssa Angela Monica Carera - Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
territoriale di Monza, Esperta;
· Dr.ssa Veronica Borroni - Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
territoriale di Carate Brianza, Esperta,
· Dott.ssa Alessandra Pallavicini - Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
territoriale di Desio, Esperta;
· Dott. Andrea Bagarotti - Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
territoriale di Seregno, Esperto;
 

Di dare atto che le funzioni di segretario saranno svolte da Silvia Fumagalli 
dipendente del Settore Servizi Sociali.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

36
69

2/
20

20
 d

el
 1

9/
02

/2
02

0 
17

:5
6:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

25
4 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

2/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

36
69

2/
20

20
 d

el
 1

9/
02

/2
02

0 
17

:5
6:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

25
4 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

2/
20

20
.


